

دومینوی شکست عربستان بر اتکابه قوای بیگانه و عاریتی



رسول سنائی راد

کارشناس سیاسی

با پیشروی‌های سریع نیروهای انصارالله به مناطق مجاور تنگه باب‌المندب و تصرف چند شهر و جزیره که با عقب‌نشینی و تسلیم گسترده مزدوران وابسته به عربستان و تحویل تجهیزات و تسلیحات فراوان همراه بود، زمینه حرکت و پیشروی به سمت مأرب، اصلی‌ترین پایگاه نیروهای یمنی وابسته به عربستان، نیز فراهم شده است.

مأرب علاوه بر ارزش نظامی، با مهم‌ترین تأسیسات ثابت و گازی بر زمین ارزش اقتصادی و منفاع و اهمیت رفاهیتی برای امر الصالحه دارد. و نه، نوع و میزان تسلیحات به‌غنیمت‌دار آمده، تنگ‌مشتک کم‌مژورون یا فرماندهان اطلاعاتی پیش از این عملیات انجام می‌شد، گویای ۷۵ هزار نفری مژورون سعودی برای اقدام اطلاعاتی مشابه اسرائیل علیه حزب‌الله لبنان و طلائع و کشف این توطئه کثیرالعملیات و غافلگیرانه به‌اجرا گذاشته و تهدید مشترک و فرصتی راهبردی برای خود تبدیل کرد.

و به‌پهادی و مقاصد اطلاعاتی علیه تأسیسات و نظامی و اقتصادی عربستان در عقب به‌بازدادن و در معرض تهدیدی خطرناک قرار داد و بن‌پول و باز تضعیف و نابودی اسرائیل، اما به‌اکنون به‌کارگیری عناصر مژورون و ضمیمه‌های ریاض، برای فراهم کردن شرایط ضدمصلحت و وضعیت بقول، این بار دست کم پیش‌انداز و راه‌سوره به‌پاکستان در کردن که کمی از لایه‌های سوریه به‌آن بخشد و به‌توفات برای امنیت خود چشم طمع و امید دوخته به‌تلاخ یکسخت در امر الصالحه این حافظه و به‌وعدۀ مبدیان اطلاعاتی و پشتیبانی اندر روی به‌همان‌جنگ، محترمانه پاسخ در دادند.

پیش‌شش و نشتی و پدید آمدن در ده‌های کالان
 یمنی که عربستان را به یک مشکل از طریق
 یمنی کردند. جولانی که به وجود آمدن
 تپایی در سوره، اولویت خود را سازماندهی
 داخل و عدم تمایل برای اعلام گرفتن به عنوان
 چشم انداز زمانی را قرار داد. ترکیه که
 مقامه سه جانبه موسوم به پیام مکه است که
 اجرائی آن را به بررسی و فراهم شدن مبنای
 داخلی مولد کردند. برخی خبرها از
 فرماندهان و اهل پاکستان با ایران برای وکالت
 و حملات و توقف نشن حکایت می‌کنند.
 نتیجه یون برون سپاری و توان عاریتی برای
 عربستان با ایران در پایگاه نظامی
 است. سنجش از دیدگاه و اداره آن به
 نایب یمنی یگانه و پیام‌های کاغذی آن را
 در شرایط نیاز، باز اینک التماس برای هرهای
 دوست، به داد آن سوی نمودی، است. و
 همکاری و پول معنوی ناشی، سبب
 و متعاضد و بروز هر گونه تهدید و خطر
 به بخا پایان و نقض توافق خواهد شد.
 حکمت و تمکند و پروتکل‌های عربستان
 که مکار و مشارت در شرایط جنگ
 قدرت انصارالله در میدان جنگ
 و درگیری با آن بدون سفق نسبی و به‌زور
 برای خود دیگر ملت‌ها را برای اکثر
 به یک مدد به معرض نمایش
 و برخورد هر تم‌هایی دارند که اگر
 قریح و شرافتی جنبایی شوند، سرمایه‌ای
 عزت و شرافتی می‌فراهم خواهند کرد.
 برون سپاری کرد و از دیگران آید و
 و به پول و عدم اعتماد کرد و چشم‌آید و تخت.

گزيپه خبير

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای خبر داد

انهدام ۳ کانون عملیاتی وابسته به گروهک‌های تروریستی

[illegible]

۲

جوابی

دفاعی

هشدار راهبردی فرارگاه خاتم به دشمن

پاسخ تهاجمی ایران با خطای امریکا فعال می شود



قرارگاه خاتم‌الانبیا همچین اضافه کرده است: «خطای و دهیم چنانچه کشورهای منطقه با تداوم سیاست دوگانه در قبال جمهوری اسلامی ایران، تجاوز شیطان بزرگ به ایران اسلامی و مقتدر شوند، همگی در این شرایط شریک تلقی شده و دیگر نمی‌توانند از نیروهای مسلح قدرتمند ایران انتظار خوشبینی را و نخبای را داشته باشند. چنان‌که از محتوای اطلاعیه پیداست، همدار صریح قرارگاه خاتم‌الانبیا به امریکا و کشورهای منطقه، از تصمیم یک خط قرمز روشن در برابر هر گونه اقدام جدید ایران حکایت دارد؛ همدار به کشورهای ذر آن، هر خطای محاسباتی و اشتیگن با همراهی کشیم و منطقه را احتمالاً امریکا با پاسخ مستقیم و مستمر ایران مواجه خواهد شد. این همدار دانه می‌تواند به تهران را امریکا قرار برده و کشورهای منطقه را نیز مخاطب قرار داده است؛ به این معنا که همراهی با تجاوز احتمالی امریکا، از نگاه ایران صرفاً یک عیب سیاسی نخواهد بود بلکه می‌تواند اهری از دریا در طرف امریکا درگیر در اقدام قرار دهد. همین اساس، قرارگاه خاتم‌الانبیا تصریح کرده است که در چنین شرایطی، انتظار خوشبینی را باجابت از نیروهای مسلح ایران، انتظاری بی‌پایه می‌پوشانده خواهد بود. بر ایند این موضوع، ترسیم معادله‌ای روشن برای واشینگتن و شرکای منطقه‌ای آن است: هرگونه اقدام جدید در منطقه ایران می‌تواند منتهی پاسخ از دریا حمله فراز گردد و منافع و امریکا استقاری را بریکار در نینز کشورهای ذر که در این اقدام همراهی کنند، در

[illegible]

نه تسلیم، نه جنگ بی پایان

قالیباف: منطق ما پیشروی هوشمندانه و تحمیل اراده ملت ایران است

[illegible]

«یعنی ادر لحظه لازم و با تمام نوبت نظامی که داریم دشمن را عقب زده و به او ضرباتی مهلک و درنماینیم اما در زمانی که پیروزی میدانی قابل توجه به دست آورده‌ایم و دشمن در ضعف است باز در پی‌دیلیماسی این امتیازات را تثبیت کنیم تا اینکه با تحمیل شکست به دشمن

٣٠ شہریور ١٤٠٥ | ٩ ربیع الثانی ١٤٤٨

امریکا مقابلہ خواہیم کرد.»

[illegible]

انفجار مخفی در اربیل عراق

حدود دو روز خبر گزاری در مهب زلزلای عراق از شنیده شدن صدای انفجاریهایی در اربیل اقلیم کردستان عراق خبر داد. خبر نگار الحدث این بار خبر را منتشر کرده، به جزئیات بیشتری باره نکرده است، اما برخی منابع دیگر از انفجار بزرگ در نزدیکی فرودگاه اربیل در شمال عراق روایت می کنند. دو روز پیش در این حال است. و روزی که به نقل از منابع امنیتی اعلام کرد که انفاد یک پهپاد را در نزدیکی فرودگاه اربیل در اقلیم کردستان عراق سرنگون کرده است. همزمان با اعلام یکصد هزار دلار که یک پهپاد در فرودگاه اربیل هدف قرار گرفته است. جزئیات حادثه خسارت های احتمالی ناشی از این هنوز مشخص نشده است. این نهاد های امنیتی مربوطه اقامات لازم بود بررسی این جزئیات این حمله را در این باره منشأ این حملات و اهداف مورد تا لحظه نظیم این گزارش خبر دریافت نشده، اما می توان حدس زد، این توجیه به گسترده امرها و رژیم هیونیستی، منطقه شاید آستان حوادث دیگری از اربیل و ماجراجویی باشد.

همراهه که برسد، درست دو سال است که آقای دکتر اسماعیل بقایی به سمت مسئولیت‌های استخوانی وزارت امور خارجه منصوب شده است. دانش‌تجربه‌ای از سال ۷۲ که به سروس‌های رسمی و مقام‌های دولتی و غیردولتی وزارت امور خارجه را در نه تحویل دادند، با همه مسئولیت‌های گوناگون از وزارتخانه ارتباط کاری و تنگناهایی داشته که به جرئت می‌توانم بگویم اکثر قریب به اتفاق آنان دلسوز و پرتلاش بودند، اما باید اعتراف کنم آقای بقایی در کسوت مسئولیت‌های اضافی بسیار خوش درخشیده و تراز استخوانی را بسیار بالا برده و کشیده است. گویي این مرد را برای مسئولیت‌های آینده‌اند.

و علاوه بر دلسوزی و تاش و آربستاق خوب با خبرنگاران که در سخن‌گوینا پیشین وزارت خارجا هم وجود داشته است، با احاطه خیرکننده بر ادبیات فارسی و نکات نغز و طعن آن و با حاضر جوابی‌هایی که کمتر شاهدش بوده‌ایم، باعث شده پرسش و پاسخ‌های گاه ساده و معمولی چنان‌تارکان با سرعت در کلیپ‌ها و برنامه‌های فضای مجازی باز نشر و پرریننده شود.

آنروز که خبرنگار خارجی پرسید «امریکا یک ابر قدرت است؛ شما چه ابزار و چه پشتوانه‌ای برای مقابله با آن دارید؟ چرا عقب‌نشینی نمی‌کنید؟ یا کوتاه نمی‌آیید؟» در هر جمله کوتاه دو کلمه‌ای جواب داد: «ما هم ابر قدرتیم.» این پاسخ علاوه بر اینکه در دست‌انگام‌ها نیز از آنرو و امید به مردم و مجاهدان مختلف جبهه‌های جنگ ما بود و باز تاب بسیار مثبتی در میان مردم داشت.

یاد در پاسخ به آن خبرنگار ایرانی که سؤال کرد: «با این زبرداری که با آزادی ایران توقیف شده و خیرش منتشر شده، این موضوع از سوی چه چارچوب مذاکرات با کانال‌های دیپلماتیک پیگیری می‌شود یا نه؟»^{۱۸} غنیمت مثال زدنی و هم‌عصر لیخن‌دو بر لب گفت: «توقیف‌نشده به غنیمت گرفته شده و غیره است. این نقطه‌زنی در پاسخ در بسیاری موارد دیگر هم از آقای سلخنگو دیده و شنیده شد و البته در رسانه‌های بین‌المللی هم بازتاب پیدا کرد.

خبرنگار دیگری در کنفرانس خبری دیگری گفت: «وزیر امور خارجه فرانسه چند روز پیش مصاحبه‌ای انجام دادند و گفتند که بدون موافقت فرانسه لغو تحریم‌های ایران امکان‌پذیر نیست.» و نظر بقایای را بر سپرد. «سخت‌گوی وزارت امور خارجه ما یک شعر جواب داد و گفت: «همین‌فرماید: حرف آری لاف می‌زنی لاف در غربی و تو توان گفتن گزاف. این حرف‌ها را در غربی است و آواز در بازار مسگری...» که که در این شعر و مفاهیم نهفته در آن نکته‌هاست!

اما شاید بدین سخن من بر پاسخ سخنگوی وزارت امور خارجه، همانی که خود را «عبدالله» نامیده و به پرسش‌های خبرنگاران گفته بود که در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران می‌گوید: «چرا او را از میان ما حذف کردیم؟» این عبارت را با اظهارات اخیر همین وزیر دولت تازم و آگاهی مقابله نشان نمی‌دهد» گفت: «ما منش خودمان را داریم. به قول عبدل اکائی فاعل و عمل ما را دعوی ایشان را!»

خوب است خوانندگان محترم خودشان ماجرای این حکایت مشهوره عرب را از زبان راجر گند و بخوانند و سخنگوی وزارت خارجه که عید شامی را بگذرد و متعین کنند.

علاوه بر حاضر و جایی، تظلم‌های و ظلم‌های میخنده در پالسه‌های آقای سخنگو، رباب یزدان و آرش دانش‌مندی وی نیز کز کرده است تا وی را به عنوان یک رسانه آثار و اسامع، خشن‌ها می‌شناسد، این رفتار را پیشتر تر ما در کسانی چون امام خمینی هم دیده بودیم. مثلاً آنگاه که کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا گفته بود این کارهای ایران غیراسلامی است، امام در یک سخنرانی عمومی و با آرامش خاصی اظهار داشت: «من دلم‌دانم آقای کارتر که می‌خواهد بر عروه‌الوقفی حاشیه بزند؟»

امام یک بار باز دیگر هم درباره رئیس جبهه و وقت امیر مثنائی در یک خلی باقیه داشت. ایشان باز هم با هاهای دیگر زدند که در یک ماه قبضه تشریف آقای آقا کرد. این زمان ششماه این مثنائی می‌داند. من حیف می‌آید که مثل بز نم به شیر، که می‌گویند وقتی مقابل یک دشمن می‌ایستد هم فریاد می‌زند و هم از آن طرف چیزی بیرون می‌آید و هم درش را حرکت می‌دهد. فریاد می‌زند برای اینکه طرف ترسند. می‌ترسد از این جهت از آن چیزی هم صادر می‌شود اما من حرکت می‌دهم برای اینکه مجابانی پیدا کند. آقای کارتر من حیف می‌آید که بگویم، لکن یک موجودی است که همین کارها را دارد. من و خانواده و این فریادها و آن ترساندن ماها را اقدام نظامی و دولت نظامی، این‌ها چیزی دیگر است و لهذا یک دفعه گی می‌زنم. می‌گوید فوراً بعشق یک کهنه شیخ می‌گوید خرافان. آن‌ها هم همان فریادهایی است که آن حیوان می‌زند برای اینکه ترساند طرفش را. الا آن ملت‌های اسلامی و ملت‌های غیر اسلامی هم توهش‌ها به اینجاست. خوب هایشان با ماست.»

و دل ایشان از پایان این یادداشت به مراسم اهدای نشان «سرو سیمین پارسای جان» در حوزة هنری انقلاب اسلامی اشاره کنیم که آقای استخگو در جمع حضار و خبرنگاران باز هم به سراغ معدی رفت و این ابیاتی را از بناب بوستان این شعبه خرم گشتی که درباره «تدبیر و آری» است به عنوان جعبه‌چینی و شعار حزب کمونیست خوانده و تصریح کرد: «همه دیپلماتی امروز ما در این چند بیت کوتاه نهفته است.»

او گریل زوری و کر شیر جنگ به نزدیک من صلح، من بهتر که جنگ
چو دست از همه خیالی در گسست / حال است این بدن به شمشیر، دست
چو صلح خواهد بود / هر چه میباید / هر چه جنگ جود است تا بر میجیم
که گری و بنیدد در کارزار / او تا قدر و هیبت شود یک هزار
و روای جنگی او در / رکاب نخواهد به خشن از دیوار حساب
تو هم جنگی را باشی چون کینه خواست / که کینه و مهریانی خطاست
چو اسفله گوی به لطف و خوشی / از خون گردش کبر و گردن کشی
به اسبان تازی و مرغان مرد ار / فزون بداندیش کرد

مركز وابسته به سفارت فرانسه
در تهران پلمب شد

بنابر اعلام دادستانی تهران، مرکز آموزش زبان وابسته به سفارت فرانسه در تهران به دلیل نادانستن مجوز فعالیت پلمب شد. دادستانی اعلام کرد که مرکز در ادامه فعالیت خود اقدامات غیر قانونی انجام داده و به خارج از عرف دیپلماتیک افزوده، مرکز غیر قانونی وابسته به آن، سفارت بحث پوشش آموزش زبان خارجی فعالیت می‌کرد. به رغم اختطاف‌های متعددی از سوی نهادهای امنیتی در دردت‌های گذشته، این مرکز از این مهم‌انتهاد و در عمل به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهد. بر این اساس، دستور قضایی دادستانی تهران مرکز غیر قانونی وابسته به سفارت فرانسه در تهران موصوف به (CLF) که تحت پوشش آموزش زبان طبیعی زبان‌های گوناگون می‌دهد، قرار پلمب شد. این مرکز از عنوان «موسسه آموزشی زبان برای اجرای پروژه‌های ایرانی-اسلامی و اقتصادی» برخلاف امنیت ملی سوءاستفاده و اقدام به شناسایی، تسکیم‌سازی و تسهیل خروج مخبرین از کشور می‌کند. در است. باز دیگر تأکید بر نفوذ اجترام از قوانین و مقررات کشورهای میزبان از سوی سفارت‌های ایران در عرف بین‌الملل را ندارد.